14
VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT NĂM 2005

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/2005/NQ-HĐND
Vũng Tàu, ngày 08 tháng 12 năm 2005

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,
chi ngân sách địa phương năm 2006.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
KHÓA IV KỲ HỌP THỨ 5

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy Ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

- Căn cứ điều 25 Luật Ngân sách nhà nước được Quốc hội thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Sau khi xem xét báo cáo số 75/UBND.BC ngày 05/12/2005 của UBND tỉnh về tình hình thực hiện dự toán ngân sách năm 2005, xây dựng dự toán ngân sách năm 2006; Báo cáo thẩm tra số 51/BC-KTNS ngày 05/12/2005 của Ban KT-NS và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2006:

1. Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn :

1.1. Tổng thu NSNN trên địa bàn năm 2006 là: 65.179,251 tỷ.

Gồm :

- Thu nội địa là: 60.179,251 tỷ.

- Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu là: 5.000,0 tỷ.

1.2. Thu ngân sách địa phương năm 2006 là: 3.772,493 tỷ.

Gồm :

- Các khoản NSĐP được hưởng 100%: 663,131 tỷ.

- Các khoản được hưởng theo tỷ lệ % phân chia: 2.712,665 tỷ.

- Thu TW trợ cấp chương trình mục tiêu:152,946 tỷ.

- Vượt thu ngân sách 2005 cân đối chi lương 2006: 94,5 tỷ.

- Các khoản thu để lại quản lý chi qua ngân sách:149,251 tỷ.

2. Dự toán chi ngân sách địa phương

Tổng chi ngân sách địa phương: 3.772,493 tỷ.

Gồm :

- Chi đầu tư phát triển: 2.130,825 tỷ.

Trong đó :

+ Chi XDCB giáo dục, đào tạo và dạy nghề là : 411,0 tỷ.

+ Chi khoa học công nghệ là: 3,098 tỷ.

- Chi thường xuyên: 1.327,350 tỷ.

Trong đó : + Chi  giáo dục, đào tạo và dạy nghề là: 343,589 tỷ.

+ Chi khoa học công nghệ là:     27,804 tỷ.

- Dự phòng tài chính:157,067 tỷ.

- Chi trả nợ vay: 8,0 tỷ.

- Chi từ các khoản thu để lại quản lý qua ngân sách: 149,251 tỷ.

3. Chi ngân sách cấp tỉnh

a) Tổng số và mức chi từng lĩnh vực: 2.771,073 tỷ.

Gồm :

- Chi đầu tư phát triển: 1.900,481 tỷ.

- Chi thường xuyên: 612,177 tỷ.

- Dự phòng tài chính:130,8 tỷ.

- Chi trả nợ vay: 8,0 tỷ

- Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:119,579 tỷ.

b) Dự toán chi ngân sách của từng cơ quan, đơn vị cấp tỉnh theo lĩnh vực: 731,756 tỷ.

- Dự toán chi ngân sách của từng cơ quan, đơn vị cấp tỉnh theo lĩnh vực không bao gồm chi chương trình mục tiêu - đề án là: 681,756 tỷ.

Trong đó :

* Ngân sách cấp là: 562,177 tỷ.

* Chi từ nguồn thu:119,579 tỷ.

(Chi tiết theo biểu số 01/NQ-HĐND đính kèm)

- Chi chương trình, mục tiêu, đề án là: 50 tỷ.

c) Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới : 655,942 tỷ.

Gồm : + Bổ sung cân đối là: 597,980 tỷ.

+ Bổ sung có mục tiêu là:   57,962 tỷ.

(Chi tiết theo biểu số 02/NQ-HĐND đính kèm)
4. Dự toán thu, chi ngân sách cấp huyện, xã

a) Dự toán thu ngân sách nhà nước:

- Dự toán thu NSNN trên địa bàn huyện, thị, thành phố năm 2006 là: 724,337 tỷ.

- Dự toán thu ngân sách Huyện được hưởng năm 2006: 345,514 tỷ.

+ Các khoản Huyện, Xã được hưởng 100%: 133,436 tỷ.

+ Các khoản được hưởng theo tỷ lệ % phân chia : 182,406 tỷ.

+ Các khoản thu để lại quản lý chi qua ngân sách:  29,672 tỷ.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh: 655,942 tỷ.
b) Dự toán chi ngân sách Huyện, Xã: 1.001,456 tỷ.

Gồm :

- Chi đầu tư phát triển: 230,344 tỷ.

- Chi thường xuyên: 715,173 tỷ.

- Dự phòng tài chính: 26,267 tỷ.

- Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách: 29,672 tỷ.

Điều 2: Điều chỉnh định mức khoán chi hành chính tăng từ 28tr/BC/năm lên 30tr/BC/năm. Riêng huyện Côn Đảo điều chỉnh mức khoán tăng từ 40tr/BC/năm lên 43tr/BC/năm.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu khóa IV, kỳ họp lần thứ 5 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2005.

CHỦ TỊCH
NGUYỄN TUẤN MINH